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Folketingets Grønlandsudvalg 

Christiansborg 

21. februar 2024 

Svar på Grønlandsudvalgets spørgsmål nr. 15 (alm. del) af 24. 

januar 2024 stillet efter ønske fra Aki-Matilda Høegh-Dam (SIU) 

Spørgsmål 

I regeringsgrundlaget er det aftalt, at der hurtigst muligt skal udarbejdes en redegø-

relse om, hvordan statens opgaver i Grønland kan administreres fra Grønland. Vil 

ministeren i den forbindelse oplyse: 

a. Hvor langt er Regeringen kommet i processen med redegørelsen? Kan statsmini-

steren redegøre for konkrete skridt og planlagte tidslinjer? 

b. Er det planlagt, at repræsentanter fra Grønland og herunder fra Siumut, som 

står bag kravet om lokal udvikling af ansvarsområderne, bliver inddraget i udform-

ningen af områderne? Vil indholdet af redegørelsen afspejle input og viden fra 

dem, der er direkte berørte og har specifik erfaring med forholdene i Grønland, 

som krævet i regeringsgrundlaget? 

Svar 

Regeringen ønsker at udvikle fællesskabet mellem Færøerne, Grønland og Dan-

mark i respekt for hvert lands selvstændige identitet, kultur og sprog, og ønsker et 

tæt og løsningsorienteret samarbejde med Færøerne og Grønland. Både på områ-

der, som Danmark varetager for hele riget, og på områder, som er overtaget. 

Som det fremgår af regeringsgrundlaget, vil regeringen ”udarbejde en redegørelse om, 

hvorvidt og i givet fald på hvilken måde statens opgaver i Grønland kan administreres fra Grøn-

land, f.eks. på fødevareområdet og andre relevante områder”. Udarbejdelsen af redegørelsen 

er forankret i Finansministeriet, der vil stå for indsamling og koordinering af bi-

drag. 

Redegørelsen udarbejdes på baggrund af tilbagemeldinger fra ministerierne med 

udgangspunkt i besvarelse af et spørgeskema. 

Spørgeskemaet har til hensigt faktuelt at kortlægge i bred forstand statslige opga-

ver knyttet til Grønland, som i dag varetages i Danmark. Dette inkluderer en op-

gørelse af opgaverne, herunder omfanget af statslige opgaver (målt i årsværk) samt 

en beskrivelse af mulighederne for og umiddelbare konsekvenser ved at admini-

strere opgaven fra Grønland.  
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Finansministeriet er løbende i dialog med Grønlands Selvstyre om arbejdet med 

redegørelsen, og vil samarbejde med Grønlands Selvstyre herom, herunder i for-

bindelse med mulige input fra grønlandske myndigheder mv. 

Arbejdet med redegørelsen er igangsat, og der forventes bidrag fra ministerierne i 

løbet af første halvår 2024, hvorefter der forventes at ske en kvalificering og kon-

solidering af bidragene frem mod sommeren 2024. 

Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 
Finansminister 
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